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Szpital Kliniczny im. ks. Anny Mazowieckiej 

Ul. KAROWA 2,00-315 WARSZAWA 

 
 
L.dz. SK/683Z/DPUB/05/2021               Warszawa, dnia 20.09.2021 r. 
 

 
 

Wyjaśnienia i Modyfikacja Specyfikacji Warunków Zamówienia 
 
 

Dotyczy postępowania o zamówienie publiczne prowadzonego w trybie przetargu 
nieograniczonego na „Dostawy sprzętu jednorazowego użytku” nr 09/08/21 opublikowanego w 
Suplemencie do Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej w dniu 03.09.2021 nr 2021/S 171-444343. 
 
 

W związku z prośbami o wyjaśnienie treści SWZ w przedmiotowym postępowaniu, działając na podstawie 
art. 135 ust. 6 oraz art. 137 ust. 1 i 2 ustawy dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. 
2021, poz. 1129), Zamawiający wyjaśnia, co następuje. 

 
PAKIET 2 

Pytanie 1  

Czy Zamawiający dopuści zestaw z natłuszczoną końcówką bez kanki? 
Odpowiedź: 
zamawiający dopuszcza z zachowaniem pozostałych wymagań opisu przedmiotu zamówienia. 
 
W przypadku Wykonawców oferujących dopuszczone w/w produkty, powinni oni dokonać odpowiedniej 
modyfikacji załącznika asortymentowo-cenowego w opisie przedmiotu zamówienia, z którego będzie 
wynikać oferowany produkt. 
 
Pytanie 2  
Czy Zamawiający dopuści zestaw do enemy o właściwościach:  

  
Odpowiedź: 
Zamawiający nie dopuszcza. 

 
 

PAKIET 3 
Pytanie 3 poz. 4 

Czy Zamawiający dopuści strzykawkę 20 ml z podziałką co 0,5 ml?  
Odpowiedź: 
Zamawiający nie dopuszcza. 
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PAKIET 4 

Pytanie 4 

Czy Zamawiający dopuści wycenę za opakowanie a’100 z odpowiednim przeliczeniem zamawianych ilości? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 

PAKIET 5 
Pytanie 5 

Czy Zamawiający dopuści wycenę za opakowanie a’250 z odpowiednim przeliczeniem zamawianych ilości? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie dopuszcza. 

PAKIET 10 
Pytanie 6 

Czy Zamawiający dopuści woreczki osobny dla chłopczyków i osobno dla dziewczynek? Pakowane w opakowaniu 

a’100?  
Odpowiedź: 
Zamawiający nie dopuszcza. 

PAKIET 11 
Pytanie 7 

Czy Zamawiający dopuści igłę z półprzezroczysta nasadą? 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie dopuszcza. 

PAKIET 16 
Pytanie 8 

Czy Zamawiający dopuści cewnik z niską zawartością ftalanów?  
Odpowiedź: 
Zamawiający nie dopuszcza. 

 
 

Ponadto na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy Pzp, Zamawiający modyfikuje: 
 

➢ Formularz OFERTA, pkt III, dotyczący obowiązku podatkowego. Nowy formularz w załączeniu. 
 

➢ PROJEKTOWE POSTANOWIENIA UMOWY § 10 i § 11, które otrzymują następujące brzmienie: 
 

§ 10 Zmiany umowy 
1. Zamawiający przewiduje możliwość zmiany umowy zgodnie z art. 455 ust. 1 ustawy Prawo zamówień 

publicznych w następującym zakresie: 
1) zmiany oznaczeń katalogowych, wprowadzonych przez Wykonawcę pod warunkiem, iż Wykonawca z 

odpowiednim wyprzedzeniem, (co najmniej 14 dni) zawiadomi Zamawiającego o tym fakcie na piśmie, 
2) zmiany cen jednostkowych, zaoferowanych przez Wykonawcę: 

a) poprzez ich obniżenie w przypadku stosowania przez Wykonawcę wszelkich rabatów (obniżek cen) 
i innych promocji zaistniałych w trakcie realizacji niniejszej umowy, pod warunkiem zgodności z 
przepisami prawa, 

b) w przypadku urzędowej zmiany stawki podatku VAT w ramach niniejszej umowy, zmiana stawki 
VAT mająca wpływ na cenę brutto następuje z dniem urzędowej zmiany stawki, przy czym cena 
netto pozostanie niezmienna, 

c) w przypadku zmiany wielkości opakowania wprowadzonej przez producenta z zachowaniem 
zasady proporcjonalności w stosunku do ceny objętej umową oraz przekazania Zamawiającemu 
pisemnej informacji od producenta w zakresie zmiany wielkości opakowania. 

3) terminu obowiązywania umowy: 
a) w zakresie przedłużenia terminu jej obowiązywania na kolejny okres uzgodniony przez strony, lecz 

nie dłuższy niż 3 miesiące w przypadku niewykorzystania ilościowego i wartościowego umowy. 
Powyższe może nastąpić w sytuacji niewykorzystania wartości przedmiotu umowy, zmiany nie 
mogą skutkować zmianą ceny jednostkowej oraz łącznej wartości umowy. 

4) ilości asortymentu objętego przedmiotem umowy: 
a) w zakresie zmiany ilości w poszczególnych rodzajach asortymentu określonego w załączniku nr 

…… polegających na pomniejszeniu ilości jednego rodzaju asortymentu i powiększeniu ilości 
innego rodzaju asortymentu nie więcej jednak niż o 20%. Zmiany, o których mowa w zdaniu 
pierwszym nie mogą powodować zwiększenia łącznej wartości brutto umowy, na jaką została ona 
zawarta 

5) zmiany związane z COVID w zakresie terminu jej realizacji, sposobu wykonania w przypadku 
wystąpienia u Wykonawcy lub u jego Podwykonawcy okoliczności związanych z wystąpieniem COVID-
19 mających bezpośredni wpływ na realizację umowy, w szczególności związanych z: 
a) nieobecnością pracowników lub osób świadczących pracę za wynagrodzeniem na innej podstawie 

niż stosunek pracy, które uczestniczą w realizacji zamówienia, 
b) decyzji wydanych przez Głównego Inspektora Sanitarnego lub działającego z jego upoważnienia 

państwowego wojewódzkiego inspektora sanitarnego, w związku z przeciwdziałaniem COVID-19, 
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nakładających na wykonawcę lub jego podwykonawcę obowiązek podjęcia określonych czynności 
zapobiegawczych lub kontrolnych. 

2. Powyższe  zmiany umowy wymagają zachowania formy pisemnej pod rygorem nieważności. 
 
§ 11 Kary umowne 
1. Wykonawca zobowiązany jest do zapłaty kar umownych w następujących przypadkach: 

1) za zwłokę w dostarczeniu przedmiotu umowy do Zamawiającego poza terminy określone w części 
dotyczącej warunków dostawy, w wysokości 0,1% całkowitej wartości umowy brutto za każdy dzień zwłoki,  

2) za zwłokę w dokonaniu wymiany towaru wadliwego na wolny od wad w terminie określonym w § 8 ust. 2, w 
wysokości 0,1% wartości umowy brutto za każdy dzień zwłoki,  

3) w przypadku odstąpienia Wykonawcy od umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, bądź 
odstąpienia Zamawiającego od umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, Wykonawca zapłaci 
Zamawiającemu karę umowną w wysokości 10% całkowitej wartości umowy brutto. 

2. Łączna maksymalna wysokość kar umownych, o których mowa w ust. 1 którymi Zamawiający może obciążyć 
Wykonawcę nie może przekroczyć 50% całkowitej wartości umowy brutto. 

3. Wykonawca wyraża zgodę na dokonanie potrącenia przez Stronę kar umownych z przysługującego mu 
wynagrodzenia, przy czym Strony ustalają, iż w okresie obowiązywania stanu zagrożenia epidemicznego albo 
stanu epidemii ogłoszonego w związku z COVID-19 na terenie Rzeczypospolitej Polskiej, i przez 90 dni od dnia 
odwołania stanu, który obowiązywał jako ostatni, Zamawiający nie może potrącić kary umownej zastrzeżonej na 
wypadek niewykonania lub nienależytego wykonania umowy, z wynagrodzenia wykonawcy lub z innych jego 
wierzytelności, o ile zdarzenie, w związku z którym zastrzeżono tę karę, nastąpiło w okresie obowiązywania 
stanu zagrożenia epidemicznego albo stanu epidemii. 

4. W przypadku zaistnienia szkody przenoszącej wysokość zastrzeżonej kary umownej, Zamawiający ma prawo 
dochodzenia odszkodowania na zasadach ogólnych określonych w Kodeksie cywilnym. 

5. Zamawiający ma prawo odstąpić od umowy w przypadku: 
1) rażącego naruszenia warunków umowy przez Wykonawcę, po uprzednim wezwaniu Wykonawcy  

do zastosowania się do postanowień umowy i bezskutecznym upływie wyznaczonego przez 
Zamawiającego terminu,   

2) w przypadku i na zasadach, o których mowa w art. 456 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych. 
6. Niewykonanie lub nienależyte wykonanie umowy przez Wykonawcę nie może być przyczyną niemożności lub 

ograniczenia możliwości udzielania świadczeń przez Zamawiającego. W przypadku takiej zwłoki wynikającej z 
niewykonania lub nienależytego wykonania umowy przez Wykonawcę Zamawiający może dochodzić od 
Wykonawcy odszkodowania w wysokości rzeczywiście poniesionej szkody na zasadach ogólnych. Wykonawca 
nie ponosi odpowiedzialności za okoliczności, za które wyłączną odpowiedzialność ponosi Zamawiający. 

7. Zamawiający zobowiązany jest do zapłaty Wykonawcy odsetek ustawowych za opóźnienie, o których mowa w 
ustawie z dnia 08.03.2013 r. o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych za okres 
od dnia wymagalności świadczenia pieniężnego do dnia zapłaty i po spełnieniu warunków określonych w tym 
artykule. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
      DYREKTOR SZPITALA 
         mgr Ewa Piotrowska 

………………………………… 
        ZATWIERDZAM 


